



## Budżet obywatelski: nie zwlekaj, złóż projekt!

2020-04-27

**Już ponad 150 projektów zostało złożonych przez mieszkańców do tegorocznej edycji budżetu obywatelskiego. Kolejnych 70 pomysłów jest jeszcze dopracowywanych przez autorów. Choć ten etap kończy się 30 kwietnia, nie warto czekać na ostatnią chwilę, by przedstawić swoją propozycję na lepszy Kraków. Do zagospodarowania jest rekordowa kwota - łącznie 32 mln zł!**

Samo złożenie projektu do BO jest bardzo proste i odbywa się przez internet za pomocą specjalnej platformy [budzet.krakow.pl](http://budzet.krakow.pl).

Wystarczy tylko się zalogować (jeśli ktoś składa projekt po raz pierwszy, logowanie poprzedza rejestracja) i w kilku krokach przedstawić swój pomysł - podając jego kategorię, krótką charakterystykę, szacowaną wycenę i powody, dla których powinien zostać zrealizowany. Aby wniosek był kompletny, do zgłoszenia wnioskodawca musi dołączyć listę poparcia dla projektu, podpisaną przez co najmniej 15 mieszkańców dzielnicy - w przypadku projektów dzielnicowych lub 15 mieszkańców miasta - w przypadku projektów ogólnomiejskich. Ale uwaga - w tym roku, ze względu na epidemię wywołaną koronawirusem, jest na to więcej czasu - na listy poparcia czekamy maksymalnie do 24 lipca. Złożone projekty przejdą równoległą weryfikację formalną i merytoryczno-prawną. Dodatkowe informacje dotyczące uzupełnień list poparcia będą przekazywane wnioskodawcom korespondencją mailową i/lub telefonicznie.

W tym roku wnioskodawcy wiedzę o potrzebach lokalnej społeczności mogą czerpać z [Banku Pomysłów](#). W tym miejscu krakowianie wskazują inwestycje i przedsięwzięcia, które powinny - ich zdaniem - znaleźć się wśród tych zgłaszanych przez autorów projektów. To cenne źródło inspiracji i pomysłów, z którego warto skorzystać, zwłaszcza że znajduje się w nim już ponad 200 podpowiedzi.

Warto pamiętać, że wnioskodawca nie musi być dorosły, a projekty dzielnicowe można składać nie tylko w tej dzielnicy, w której się mieszka. W przypadku pytań lub wątpliwości związanych z przygotowaniem projektu, można było skontaktować się z merytorycznymi komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa i miejskimi jednostkami organizacyjnymi m.in. podczas tematycznych dyżurów konsultacyjnych.

Przypomnijmy, w tym roku kwota przeznaczona na BO to aż 32 mln zł - najwięcej jak do tej pory. 6,4 mln zł będzie przeznaczona na realizację projektów o charakterze ogólnomiejskim, reszta zostanie rozdysponowana na zadania dzielnicowe. Więcej informacji na temat BO na stronie internetowej [budzet.krakow.pl](http://budzet.krakow.pl) oraz pod nr tel. 12 616 11 11.